

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், ஈரோடு

OS No. 30/2020

நாள் : 07.03.2025

பெயர் : விஸ்வநாதன்

PW1: பிரதிவாதி குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி : (சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் தொடர்ச்சியாக குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

கிரைய ஒப்பந்தத்தில் கண்டுள்ள சொத்து பாகம் பிரியாத சொத்து என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிக்கு சொத்தில் பொதுவில் $\frac{1}{4}$ பாகம் உள்ளது என்றால் சரிதான். பாகம் பிரியாத சொத்து என்பதால் சுவாதீனம் எடுக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. நான் சுவாதீனம் எடுத்ததாக சொல்லும் சொத்தின் நான்கு மாடிகளில் என்னால் சொல்ல முடியுமா என்றால் தற்போது சொல்ல இயலாது. ரூபாய் 15 லட்சம் என்பது என்னை பொறுத்தவரை பெரிய தொகை என்றால் சரிதான். நான் வருமானவரி செலுத்துபவர் இல்லை. வா.சா.ஆ.1 எழுதப்பட்ட காலகட்டத்தில் எனக்கு ரூபாய் 15 லட்சம் கொடுப்பதற்கு வசதி இருந்தது என்பதை காட்டுவதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எந்த வங்கியில் இருந்து அந்த தொகையை எடுத்தேன் என்றால் பெடரல் வங்கி, ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியா மற்றும் யாழி சிட்பண்ட் ஆகியவற்றில் இருந்து இந்த தொகையைப் பெற்றேன். ஒவ்வொரு வங்கியிலிருந்தும் எவ்வளவு தொகை எடுத்தேன் என்றால் தற்போது சொல்ல இயலாது; கையிலிருந்து கொடுத்தேன். ஈரோடு அகிலமேடு வீதியில் பைனான்ஸ் வைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1 ஒப்பந்தப் பத்திரத்தில் 2 வருட காலகெடு நிர்ணயிக்கப்பட்ட பிறகு மறுபடியும் வா.சா.ஆ.2 என்படி மேலும் இரண்டு ஆண்டுகள் நீடித்துகொள்வதற்கு என்ன காரணம் என்றால் பிரதிவாதியும் அவர் கணவரும் சொத்தை பாகம் செய்வதில் காலதாமதம் ஏற்படுவதாக சொல்லி மேலும் இரண்டு ஆண்டுகள் நீடித்துகொண்டார்கள். வா.சா.ஆ.2 பத்திரத்தில் உள்ள வாசகங்கள் சரிதான். பிரதிவாதியும் அவர் கணவரும் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் மேலும் இரண்டு வருட கால அவகாசம் ஏற்படுத்திக்கொள்ளப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 ஆவணங்களில் கிரையம் சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் இல்லை என்றாலும், பிரதிவாதியிடம் கொடுத்த கடனுக்காக வற்புறுத்தி பெறப்பட்ட ஆவணங்கள் என்றாலும் சரியல்ல. ரூ 5 லட்சம் கடன் கொடுத்துவிட்டு நிதி நிறுவன வழக்கப்படி 3 மடங்கு தொகை காட்டி ரூ 15 லட்சத்திற்கு வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 ஆவணங்கள் ஏற்படுத்திக்கொள்ளப்பட்டன என்றால் சரியல்ல. சொத்தின் சுவாதீனம் என்வசம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. ரூ 15 லட்சம் கொடுப்பதற்கு வசதி இல்லை என்றால் சரியல்ல.

வா.சா.ஆ.7, 8, 9 ஆவணங்கள் வழக்கிற்கு தொடர்புடையவை என்றால் சரியல்ல.
வா.சா.ஆ.10, 11 ஆவணங்கள் வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல.
ரூ 5 லட்சம் கடன் கொடுத்துவிட்டு வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 அடிப்படையில் பிரதிவாதியின்
சொத்தை அபகரிக்க இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு
தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.