

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், ஈரோடு

OS No. 30/2020

நாள் : 14.07.2025

PW2 : மாதேஸ்வரன்

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : (வாதி தரப்பில் 2 ம் சாட்சி மீண்டும் இன்று அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

இன்று நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க என்னை வாதி விஸ்வநாதன் அழைத்து வந்தார். நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்தை வாதி விஸ்வநாதன் தயாரித்து கொடுத்து அதில் கையொப்பம் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை, என்னை வாதி அவரது வழக்கறிஞர் அலுவலகத்திற்கு கூட்டிச் சென்றார், அங்கு நான் சொல்ல சொல்ல நிரூபண வாக்குமூலம் தயார் செய்யப்பட்டது. வாதி எனக்கு நீண்ட கால நண்பர் என்றால் சரிதான். வாதி ஈரோடு, அகிலமேடு வீதியில் பிருந்தாவனம் பில்லிங்கில் பைனான்ஸ் வைத்து நடத்தி வருகிறார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. நான் எத்தனை ஆவணங்களில் இதுபோல் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளேன் என்றால் நான் ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்து வருவதால் சுமார் 200 – 300 ஆவணங்களில் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளேன். நான் பல வழக்குகளில் இதுபோல் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் ரொம்ப வருடங்களுக்கு முன்பு இதுபோல் ஒரு வழக்கில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன், தேதி ஞாபகம் இல்லை. நான் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் சாட்சி கையொப்பம் போடுவதற்கு முன்பும், பின்பும் எந்த ஆவணங்களில் கையொப்பம் செய்தேன் என்றும், மேலும், அது என்ன ஆவணம் என்றும், அது எந்த தேதியில் ஏற்பட்டது என்றும், மேலும், அதில் உள்ள தரப்பினர்கள் யார், யார் என்றும், அந்த ஆவணம் சம்பந்தமாக நடைபெற்ற பண்பரிமாற்றம் குறித்தும் என்னால் கூற இயலுமா என்றால் இயலாது. அதுபோல், வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் குறித்தும் எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாது என்றால் சரியல்ல, தெரியும். எப்படி தெரியும் என்றால் நான் ஒரு டைரியில்

விவரங்களை குறித்து வைத்துள்ளேன். நான், ஏன் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை மட்டும் குறித்து வைத்தள்ளேன் என்றால் இந்த பண்பரிமாற்றத்தில் எனக்கு கமிஷன் வராததால் நான் குறித்து வைத்துள்ளேன். நான் வேறு ஆவணங்கள் குறித்து குறிப்பு ஏதும் எழுதி வைக்கவில்லை. நான் வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் சம்பந்தமாக குறித்து வைத்த டைரியை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய இயலுமா என்றால் தாக்கல் செய்யலாம். வா.சா.ஆ.1 தேதிய எத்தனை நாட்களுக்கு முன்பாக தாவா சொத்துக்கான விலை பேசப்பட்டது என்றால் சுமார் ஒரு மாதங்களுக்கு முன்பு விலை பேசப்பட்டது. பொதுவாக சொத்தை விலை பேசும் போது டோக்கன் அட்வான்ஸ் கொடுக்கும் பழக்கம் உள்ளது என்றால் சரிதான், ஆனால் தாவா சொத்தை பொறுத்து நேரடியாக கிரய அக்ரிமெண்ட் செய்து கொள்ளலாம் என்பதால் அட்வான்ஸ் பெறப்படவில்லை. கிரய ஒப்பந்த தேதியில் நேரடியாக நான் பதிவாளர் அலுவலகம் சென்றுவிட்டேனா என்றால் நான் நேரடியாக பதிவாளர் அலுவலகம் சென்றுவிட்டேன், மற்றவர்கள் என் பின்னால் வந்தார்கள். பதிவாளர் அலுவலகத்தில் வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தத்தை மற்றவர்கள் கொண்டு வந்தார்களா என்றால் கொண்டு வந்தார்கள். பதிவாளர் முன்னிலையில் ஆவணத்தில் சாட்சி கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் செய்தேன். பதிவாளர் முன்னிலையில் எத்தனை கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் பதிவாளர் முன்னிலையில் ஒரு கையொப்பமும், பதிவாளர் அலுவலக வளாகத்தில் வைத்து ஒரு கையொப்பமும் செய்தேன். பதிவாளர் அலுவலக வளாகத்தில் கையொப்பம் செய்தபோது ஏற்கனவே வா.சா.ஆ.1 ல் கையொப்பம் இருந்ததா என்றால் இருந்தது. யார் கையொப்பம் இருந்தது என்றால் வாதி, பிரதிவாதி கையொப்பம் இருந்தது. பதிவாளர் அலுவலக வளாகத்தில் நான் கையொப்பம் செய்தபோது ஏனைய சாட்சிகளின் கையொப்பம் இருந்ததா என்றால் இல்லை, நான் தான் முதல் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேன். நான் கையொப்பம் செய்தபோது மணி என்ன இருக்கும் என்றால் மதியம் 1-2 மணி இருக்கும். பதிவாளர் முன்னிலையில் பண்பரிமாற்றம் நடந்ததா என்றால் பதிவாளர் முன்னிலையில் நடக்கவில்லை, பதிவாளர்

அறையில் இருந்து சுமார் 25 அடி தள்ளி பணபரிமாற்றம் நடந்தது. வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் எங்கு வைத்து, யாரால், எப்போது தயாரிக்கப்பட்டது என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1-க்கான முத்திரை தாள் வாங்கியது, அது எழுதியது மற்றும் பதிவு செய்யப்பட்டது ஒரே நாளிலா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. நான் வா.சா.ஆ.1 ஐ பார்க்கும் போது பத்திர எழுத்தர் சிங்காரவேலனின் கையொப்பம் இருந்தது. சிங்காரவேலனின் அலுவலகத்தில் வைத்து பணபரிமாற்றம் நடைபெற்றதா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.1 ல் சாட்சிகள் முன்பு பதினைந்து லட்சம் பணபரிமாற்றம் நடந்ததாக கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், அந்த தேதியில் சிங்காரவேலின் அலுவலகத்தில் வைத்து பணபரிமாற்றம் ஏதேனும் நடந்ததா என்றால் இல்லை. மீதி கிரய தொகையை சேகரிப்பதற்கு காலக்கெடு கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் கொடுக்கப்பட்டது. வா.சா.ஆ.1 ன் அடிப்படையில் கிரயம் முடிப்பதற்கு கொடுக்கப்பட்ட காலக்கெடு இரண்டு ஆண்டுகள் என்றால் சரிதான். இரண்டு ஆண்டுகளில் வாதி, பிரதிவாதிகளுக்கு இடையே கிரயம் நடக்கவில்லை என்று தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். மீண்டும் இரண்டு ஆண்டுகள் காலக்கெடு நீட்டிக்கப்பட்டது குறித்து நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தற்போது நான் தெரிந்து கொண்டேன். தாவா சொத்து பிரிக்கப்படாத பொது சொத்து என்றால் சரிதான். பிரிக்கப்படாத சொத்தில் சுவாதீனம் எடுக்க இயலாது என்றால் சரிதான். இன்றைய தேதியில் தாவா சொத்து யார் கைவசம் உள்ளது, அதில் யார் யார் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்ற விசயம் எனக்கு தெரியாது. ஈரோடு பகுதிகளில் கடனுக்கு ஆதரவாக கிரய ஒப்பந்தம் எழுதிக் கொடுக்கும் பழக்கம் உள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. கிரய ஒப்பந்தம் சம்பந்தமாக வாதி, பிரதிவாதிகளுக்கு இடையே என்ன பேசிக் கொண்டார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல, எனக்கு தெரியும். பிரதிவாதியின் கணவர் ரூபாய் ஐந்து இலட்சம் கடனாக வாதியிடம் பெற்றதற்கு செக்யூரிட்டியாக கொடுக்கப்பட்ட ஆவணம் தான் வா.சா.ஆ.1 கிரய ஒப்பந்தம் என்றாலும், பிரதிவாதியோ, அவரது கணவரோ எந்த

தேதியிலும் தாவா சொத்தை விற்பனை செய்யவேண்டும் என்ற எண்ணம் அவர்களுக்குள் எப்போதும் கிடையாது என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. நான் வாதியின் நெருங்கிய நண்பர் என்பதால் வாதிக்கு ஆதரவாக அவர் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கிரய ஒப்பந்த தேதியில் தாவா சொத்தின் மதிப்பு சுமார் ஒரு கோடிக்கு மேல் இருக்கும் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் பிரதிவாதி தனது கணவருடன் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. கிரய ஒப்பந்தம் அரசு வழிகாட்டி மதிப்பின் அடிப்படையில் எழுதப்பட்டது என்றால் மார்கெட் மதிப்பின் அடிப்படையில் எழுதப்பட்டது, அன்றைய தேதியில் தாவா சொத்தின் வழிகாட்டி மதிப்பு என்ன என்று தெரியாது. பிரதிவாதி கடனுக்கு செக்யூரிட்டியாக வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் கொடுத்ததால் தான் இரண்டு ஆண்டு கால நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வாதி எனது நெருங்கிய நண்பர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை : இல்லை.