

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், ஈரோடு

OS.No. 30/2020

நாள் : 04.11.2025

PW3 : சிங்காரவேலன்

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை : (வாதி தரப்பில் 3 ம் சாட்சி இன்று அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

என்னை இந்த வழக்கில் சாட்சி சொல்வதற்கு வாதி விஸ்வநாதன் அழைத்து வந்தார். நான் தாக்கல் செய்த நிரூபண பிரமாண பத்திரத்தை ஈரோட்டில் எனது அலுவலகத்தில் பக்கத்தில் உள்ள டைப் செய்யும் அலுவலகத்தில் நான் விவரங்கள் சொல்ல தயார் செய்யப்பட்டது. இந்த வழக்கின் எண் OS 30/22 ஆகும்.

இந்த வழக்கின் எண் விஸ்வநாதன் சொல்லி எனக்கு தெரியும். போனில் அவர் தகவல் சொன்னார். பிரதிவாதி கஸ்தூரி எனக்கு முன்பின் தெரியாதவர் என்றால் இல்லை அவரை தெரியும். இந்த ஒப்பந்தம் போடுவதற்கு முன்பாக ஒரு வாரத்திற்கு முன்பு எனக்கு தெரியும் அதற்கு முன்பு எனக்கு பிரதிவாதியை தெரியாது. வாதி விஸ்வநாதனை எனக்கு அடிக்கடி அவர் பத்திரம் எழுதும் அலுவலகத்திற்கு வருவதால் நன்கு தெரியும். வாதி விஸ்வநாதனுக்கு சுமார் 4, 5 பத்திரங்கள் நான் எழுதிக் கொடுத்துள்ளேன். பதிவு செய்யப்படும் ஆவணங்கள் அடங்கிய விவரங்கள் உள்ள பதிவேடை நான் பராமரிக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். மேற்படி பதிவேடு மாவட்ட பதிவாளரின் தணிக்கைக்கு உட்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். தற்போது ஆன்லைன் பதிவு என்பதால் மேற்படி பதிவேடு பராமரிப்பது இல்லை. வா.சா.ஆ.1 சம்பந்தமான பதிவு செய்யப்பட்ட விவரங்கள் மேற்படி பதிவேட்டில் இல்லை. 2016 ஆம் ஆண்டில் ஆவணம் ஆன்லைனில் பதிவு செய்யும் முறை இல்லை என்றால் சரிதான். விதிகளின்படி ஆவண பதிவின் போது ஆவண எழுத்தர் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் உள்ளே செல்லக்கூடாது என்றால் சரிதான், ஆனால் பதிவாளர் மற்றும் கட்சிதாரர்கள் சில சந்தேகங்கள் கேட்கும்போது அவனை எழுத்தர்கள் உள்ளே செல்வதுண்டு. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை பதிவு செய்த போது நான் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் உள்ளே சென்றேனா என்றால் சென்றேன், வாதி விஸ்வநாதன் ஆவணத்தில் திருத்தம் உள்ளது என்று சொல்லி என்னை அழைத்ததால் நான் சென்றேன். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை நான் திருத்திக் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை ஆவணத்தில் திருத்தம் உள்ளதாக விஸ்வநாதன் சந்தேகம் சொன்னார் ஆனால் நான் படித்துப் பார்த்த பின்பு திருத்தம் ஏதும் இல்லை அதனால் திருத்தம் செய்யவில்லை. சொத்தை வாங்கும் நபரோ, விற்கும் நபரோ என்னை அணுகி பத்திரம் தயாரித்து கொடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டால் நான் பத்திரம் தயாரித்து கொடுப்பேன். அந்த வகையில் என்னிடம் கேட்கப்பட்டதால் நான் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை தயாரித்து பதிவதற்கு கொடுத்தேன். வா.சா.ஆ.1 முத்திரைத்தாள் வாதியால் வாங்கப்படவில்லை என்றால் நான் வாங்கினேன். முத்திரைத்தாள் யார் பேரில் வாங்கப்படுகிறதோ அந்த நபர் பதிவேட்டில் கையொப்பம் செய்ய வேண்டும் என்றால் சரிதான். மேற்படி முத்திரைத்தாள்

பதிவேட்டில் யார் கையொப்பம் செய்தார்கள் என்றால் யாரும் செய்யவில்லை. நான் நிருபண பிரமாண பத்திரம் தயார் செய்தபோது வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை பார்த்து அதை தயார் செய்யவில்லை. நான் ஒரு நாளில் எத்தனை பத்திரம் தயார் செய்வேன் என்றால் சுமார் 1, 2 பத்திரங்கள் தயார் செய்வேன். வா.சா.ஆ.1 பத்திரம் தயார் செய்வதற்கு முன்பும் பின்பும் என்ன பத்திரங்கள் தயார் செய்தேன் என்றால் அதை என்னால் தற்போது சொல்ல முடியாது. வா.சா.ஆ.1 பத்திரம் தயார் செய்வதற்கு முன்பும் பின்பும் என்ன பத்திரங்கள் அடிப்படையில் என்ன பண பரிமாற்றம் நடைபெற்றது என்றும் என்னால் தற்போது சொல்ல இயலாது. வா.சா.ஆ.1 ஒப்பந்த பத்திரத்தை நான் தயார் செய்த பின்பு தற்போது இன்று தான் நீதிமன்றத்தில் பார்க்கிறேன். நான் நிருபண பிரமாண பத்திரம் தயார் செய்தபோது கணினியில் வா.சா.ஆ.1 ஒப்பந்த பத்திரத்தின் விவரங்களை பார்த்த பின்பு நிருபண பிரமாண பத்திரத்தில் தேதி மற்றும் தொகையை போட்டேன். வாதி, பிரதிவாதிகளுக்கு இடையே பணப்பரிமாற்றம் பதிவு அலுவலகத்தில் பதிவாளர் முன்பு நடைபெறவில்லை என்றால் பதிவு அலுவலகத்தில் நடைபெற்றது ஆனால் பதிவாளர் முன்பு நடைபெறவில்லை. பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு 03.02.2016 தேதியில் சென்றோம். பதிவாளர் அலுவலகத்தின் உள்ளே வைத்து தான் வா.சா.ஆ. 1 ஒப்பந்த பத்திரத்தில் வாதி, பிரதிவாதிகள் கையொப்பம் செய்தார்கள். என் அலுவலகத்தில் வைத்து வாதி பிரதிவாதிகளுக்கு இடையே ஒப்பந்தமும் கையொப்பம் செய்யப்படவில்லை மற்றும் பண பரிமாற்றமும் செய்யப்படவில்லை. வா.சா.ஆ.1 ஒப்பந்தம் தயாரிக்கப்பட்டபோது வாதி பிரதிவாதிகள் என் அலுவலகத்தில் இருக்கவில்லை. வா.சா.ஆ.1 ஒப்பந்தத்தை முதல் விசாரணை நிருபண பிரமாண பத்திரிக்கை தயார் செய்த போது தான் கணினியில் பார்த்து அதை தயார் செய்தேன். அதன் அடிப்படையில் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். பதிவாளர் அலுவலகத்தின் உள்ளே பணப்பரிமாற்றம் நடைபெற கூடாது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். பொதுவாக பதிவாளர் அலுவலகத்தில் வைத்து தான் ஒப்பந்தம் தயார் செய்ய வேண்டும் என்றாலும் சாட்சி கையொப்பம் பெற வேண்டும் என்றாலும் பணப்பரிமாற்றமும் நடத்தப்பட வேண்டும் என்றாலும் அங்ஙனம் தான் விதியில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1.ல் சாட்சிகள் எனது அலுவலகத்தில் வைத்து சாட்சி கையொப்பம் செய்தார்களா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1.ல் சாட்சிகள் பதிவு அலுவலகத்தில் வராண்டாவில் வைத்து கையொப்பம் செய்தார்கள். நானும் வா.சா.ஆ.1. ஆவணத்தில் வராண்டாவில் வைத்து சாட்சி கையெழுத்து செய்தேன். வாதி எனக்கு மிகவும் வேண்டப்பட்டவர் என்றால் இல்லை, ஓரளவு எனக்கு அவரை தெரியும். வாதி விஸ்வநாதன் சொன்னதன் பேரில் தான் நான் வா.சா.ஆ.1. ஆவணத்தை தயார் செய்தேனா என்றால் இல்லை, இரண்டு பேர்களும் சொன்னார்கள் அதன் அடிப்படையில் வா.சா.ஆ.1. ஆவணத்தை தயார் செய்தேன். நான் சொன்னது போல் எனது முன்னிலையில் எந்த ஒப்பந்தமும் கையொப்பம் செய்யப்படவில்லை என்றாலும்,

எந்த பண பரிமாற்றமும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், எந்த சாட்சிகளும் என் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. வாதி எனக்கு மிக வேண்டப்பட்டவர் என்பதால் வாதி சொல்லி மேற்படி ஆவணங்கள் பொய்யாக தயாரிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி என்றைக்குமே எனது அலுவலகத்தில் வரவில்லை என்றாலும், பிரதிவாதியை எனக்கு யார் என்று தெரியாது என்றாலும், நான் பிரதிவாதியை பார்த்தது கிடையாது என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. நான் கடனுக்கு ஆதரவாக ஒப்பந்தம் எழுதும் பழக்கம் உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1. கடனுக்காக எழுதப்பட்ட ஆவணமா என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் தெரியும். வாதி, பிரதிவாதிகளுக்கிடையே எங்கு வைத்து கிரயம் சம்பந்தமாக பேசப்பட்டது என்றும், என்ன தொகை பேசப்பட்டது என்றும் எனக்கு தெரியாது என்றால் தெரியாது. மேலும் வாதி பிரதிவாதிகளுக்கு இடையே உள்ள வாய்மொழி ஒப்பந்தம் பற்றிய விவரங்களும் எனக்கு தெரியாது. வாதி கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க வா.சா.ஆ.1.ஆவணம் தயாரிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் வாதிக்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை : இல்லை.

Taken down by me/before me in open Court, interpreted/read over to the witness and admitted by the deponent to be correct.

Principal District and Sessions Judge,
Erode.